
    

        Seite 1 von 4

        R003772 – Detailansicht vom 24.03.2022 um 07:28 Uhr

1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Koordinierungskreis ILO 169

Stand vom 24.03.2022 07:28:57 bis 23.02.2023 09:54:13

Zusammenschluss von zivilgesellschaftlichen Organisationen, Netzwerken und Expert:innen

Registernummer: R003772

Ersteintrag: 24.03.2022

Letzte Änderung: –

Jährliche Aktualisierung: –

Tätigkeitskategorie: Nichtstaatliche Organisation 

(Nichtregierungsorganisation, Plattform oder 

Netzwerk) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

INFOE e.V.

 Melchiorstraße 3

 50670 Köln

Deutschland

Telefonnummer: +492217392871

E-Mail-Adressen:

infoe@infoe.de

Webseiten:

https://www.ilo169.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

0 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
0

Vertretungsberechtigte Person(en):

Leon Meyer zu Ermgassen 

https://www.ilo169.de
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

Funktion: Koordinator

Telefonnummer: +492217392871

E-Mail-Adressen:

leon@infoe.de

Anja Esch M.A. 
Funktion: Ko-Koordinatorin

Telefonnummer: +4930652111840

E-Mail-Adressen:

anja.esch@brot-fuer-die-welt.de

Günter Wippel Diplom-Volkswirt 
Funktion: Öffentlichkeitsarbeit

Telefonnummer: +4976148977100

E-Mail-Adressen:

g.wippel@mail.de

Dr.in. phil Elisabeth Steffens 
Funktion: Öffentlichkeitsarbeit

Telefonnummer: +492415156209

E-Mail-Adressen:

elsteffens@yahoo.com

Markus Zander 
Funktion: Länderreferent bei Misereor

Telefonnummer: +49241442239

E-Mail-Adressen:

markus.zander@misereor.de

Dr. phil. Eliane Fernandes Ferreira 
Funktion: Referentin bei Gesellschaft für bedrohte Völker e.V.

Telefonnummer: +491724128257

E-Mail-Adressen:

e.fernandes@gfbv.de

Silke Lunnebach 
Funktion: Vertrerin von Klima-Bündnis e.V.

Telefonnummer: +496971713932

E-Mail-Adressen:

s.lunnebach@klimabuendnis.org

Yvonne Bangert 
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9.  

Funktion: Referentin bei Gesellschaft für bedrohte Völker e.V.

Telefonnummer: +495514990614

E-Mail-Adressen:

y.bangert@gfbv.de

Christian Russau 
Funktion: Öffentlichkeits- und Advocacyarbeit

Telefonnummer: +491712095585

E-Mail-Adressen:

christian.russau@fdcl.org

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (0)

Zahl der Mitglieder:
16 Mitglieder am 14.02.2022

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (2):
Menschenrechte; Klimaschutz

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Im Rahmen der Advocacy-Arbeit kontaktieren die Mitglieder des Koordinierungskreises 

parlamentarische Abgeordnete und Ministerialvertreter*innen, erstellen Informationsmaterial zu 

der Thematik "Rechte indigener Bevölkerungsgruppen", organisieren Veranstaltungen und führen 

gemeinsame Briefaktionen durch.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.
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Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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